plius fungi non potest. Est autem dos functa , dos marito data, ad onera matrimonii sufferenda, nam, fungi res dicitur, cum ad usum , in quem destinata est, traducitur. Ulpian. *Instit.* lib. 1. Tit. 7. §. 8. & Pacius *ibid* lit. (b) De illis nominibus, quæ apud extraneum debitorem sunt constituta, quorum tam solutio ad locum domicilii Creditoris est destinata, magistratui domicilii detractio illa, der Abschüß debetur. Berlich. part. 3. *Concl.* 52. n. 76. Nomina de bonis esse dicuntur ilius Territorii, ubi eorum exactio fieri potest, hoc est, de loco eo, ad quem solutio est destinata. *ibid.* n. 78. Nam ad certum solutio locum destinari potest, licet in eo contractum non sit. Tunc autem debitor monetam eo in loco, ubi solutio destinata est, valentem solvere tenetur, licet in ea civitate, ubi creditor degit, reprobata sit. Berl. p. 2. *Concl.* 35. n. 32. & *Concl.* 36. n. 28. Richt. dec. 76. n. 134-135.

Thef. VIII.

Ad alia pecunia confinia progredior, ubi statim sese offerat legatum auri, argenti, similiumque rerum; unde quæ ritur: Si alicui legata sint certa vasa aurea vel argentea ornata lapillis; utrum & hi debeantur? quod affirmatur per l. 19. §. 13, 14, 15, 16. ff. de auro, argenti. &c. legar, ubi habetur, quod gemmæ margaritaque auro, argento, annulis inclusæ cedant, idque ob eam caufam, quia sunt illius accessio. Uttra autem utrius materia sit accessio, visu atque usu rei, consuetudinis patris familiæ estimandum est, l. 29. §. 1. *ibid.* Auro facto legato, quod testator auri numero habuisset, legatum deberi dicitur. l. 32. §. 1. eod. Similiter argento potorio vel escario legato, in his, quæ dubium est, cuius generis sint, consuetudinem patris familiæ spectandam. d. l. §. 2. Si in obscuro sit, utrum argentum electro vel contra cedat, inspicendum est, in utro numero ea vasa is, qui testamentum fecit, habuerit. §. 5. *ibid.* Quam igitur multas hac observatio dirimat quæstiones, heic clarum satis sit.

Thef. IX

* (II) *

Thef. IX.

Alias res quod attinet, non minus domini destinatio effectum in eis fortitur perspicuum. Nam destinatione sunt pertinentiae, Gail. lib. 2. obs. 11. n. 5. & obs. 62. n. 5. Siquidem coherentia sola non facit pertinentiam, sed consuetudo & destinatio. I. 17. §. 7. l. 38. ff. de Act. Emt. Kresl. Specim. Jurispr. lib. 1. Tit. 2. §. 4. Sola adjacentia vel confinatio locum vicinum de pertinentiis castris non facit, Vult. 2. F. 3. n. 10. Anonym. Spir. Resp. 67. f. 389. Alioquin sequeretur infinita dominiorum confusio. Fich. Conf. Germ. 151. n. 11. Pertinentiae itaque destinatione & voluntate patris familias constituantur. Innoc. in c. cum ad sedem. n. 2. 3. de restit. spoliat. Rosenth. de feud. cap. 22. concl. 15. n. 76. Concessione scil. vel expressâ vel tacitâ per longum tempus ejus, cuius interest, & remissione juris sui. Agricol. in Diff. de Pertinentiis. n. 4. Si vero qualitas pretii & valor rei diversum svadeat, tunc, ad evitandam iniquitatem & inæqualitatem, aliquid de pertinentiis rei esse non censetur. Berl. p. 2. dec. 191. n. 36. Sichard. & Brunn. ad l. per diversas. C. mand. n. 4. Franzk. lib. 1. Resol. 8. n. 4. Grot. lib. 2. cap. 12. §. 8. II. 12. de J. B. & P. Comparatio enim pretii, facta ad rem, ostendit, quanti sit venditum. arg. I. i. ff. de R. D. Gl. in l. 114. ff. de R. J. Alexand. Conf. 14. mfin. Vol. 1. Itaque non modo sunt destinatione pertinentiae, sed & tales esse probantur, si pater familias semper putavit & voluit, hanc rem, v. g. horum ad illud prædium pertinere. Castro vero vel prædio concessio, simul concessæ intelliguntur pertinentiae. Quæ vero illa sunt, vid. Gail. l. 2. obs. 69. n. 7. Contra: separata feuda dicenda, quæ à diversis dominis concessa, quamvis sub unum corpus redigantur, & in eodem territorio sita sint, 2. F. 52. §. satis bene, Beth. de Pact. famil. illustr. cap. 10 fol. 629.

Thef. X.

Satis digna est materia de hypothecâ tacitâ sive legali circa illata in prædium urbanum, quæque toto die in com-

muni vita & præxi juridica occurrit. Sed eam in destinatione, de quâ agimus, se fundare, probari facile potest. Quando enim aliquis prædium urbanum v. g. ædem conductit, in que illud res suas, supellectilem, merces, aliaque infert; tunc ea illata non omnia sub hypothecâ sunt, sed illa solum, quæ destinavit semper, scil. quamdiu ibi habitat, in eo manere. Non enim omnia illata vel inducta, sed ea solum, quæ, ut ibi sint, illata fuerint, pignori sunt, l. 7. §. 1. ff. in quibus caus. pign. tacit. quod Gothofredus ibid. n. 42. ita explicat: ibi sint perpetuo, non ad tempus, nam perpetuitatis ratio nobis spectanda. Et Struv. perpetuo, b. c. quamdiu durat locatio, exponit. Synt. J.C. Ex. 26. th. 19. conf. l. 32. & 33. ff. de pignor. vid. Gothofr. ad l. 2. n. 19. ff. de migrando. Omnes itaque res eo animo in prædium urbanum illatæ, ut, quamdiu durat locatio, ibi maneat, tacitè domino aedium sunt oppignoratæ, ut, si conductor mercedem non solvat, vel prædio damnum inferat, domino liberum sit, illata præcludere, & ita de solutione sibi prospicere.

Imò, si quædam res ante hanc præclusionem sunt alienatæ, scil. de iis, quas inquiliinus, ut perpetuo ibi sint, destinavit, dominus contra possessorum potest agere, ut ea restituat; non enim pignoris jure eximuntur, l. 15. C. de pignor. l. 12. C. de distract. pign. Hinc ergo sequitur, quod ea res, quam conductor emit hâc mente, ut statim vendat, vel donet, vel alia ratione iterum dimittat, pignori tacito non subsit, nec eam persequendi dominus potestatem habeat, quia non eo est illata, ut perpetuo ibi maneat. Hinc & illud fuit: Si conductor mercaturam agat, dominus singulas merces sub pignore habere non posit, nam ad id non sunt destinatæ à mercatore, ut perpetuo ibi manent, sed, ut quam primum iterum carè vendantur, omni voto exoptat. Nihilominus interim merces, licet non in specie, tamen in generé obligantur. Nam, quia mercator semper mercari vult, semper debet merces in promis.

promptu habere; & ideo semper in praesentes hypotheca competit l. 13. pr. & l. 34. pr. ff. de pign. & hya poth. Merces autem, sive res promerciales, sunt, quæ venditioni sunt destinatae, Gothofr. n. 54. ad l. 10. ff. de Imperiis. in res doctal. Huic quadantenus affine est, utpote ex eadem proveniens destinatione, quod res, quæ perpetuo usui in prædictis aliorum territoriorum sunt destinatae, ad Utensilia v. g. vel comedibiliaria &c. non pertineant, ut Rauchb. part. i. quest. 17. n. 22. 23, contra Colerum contendit.

Thes. XI.

Ceterum, si, quid urbanum, quid rusticum prædium sit, dijudicare quis velit, non minus illud ex destinatione domini cognoscendum venit. Leges quidem valde sollicitæ sunt, ut accurate, quæ prædiorum species inter urbana, quæ inter rustica censenda sint, doceant, sed nullam tamen fermè consonantem definitionem alterutrius afferunt. Prædium in genere est res corporalis immobilis; generale enim nomen est: nam & ager & possessio hujus nominis species sunt l. 115. f. ff. de V.S. In specie prædium urbanum est, quod usum urbanum; Rusticum, quod rusticum habet. Nam ex fine & destinatione hæc discerni debent; siquidem urbanum prædium non locus facit, sed materia. l. 198. ff. de V.S. ut nec rusticum. Est autem usus urbanus prædii imprimis, ut habeatur (1.) vel ad inhabitandum, (2.) vel ad pensionem recipiendam (3.) vel ad commercia exercenda. (4.) vel ad voluptatem inde capiendam. Primi generis sunt omnes domus, quas inhabitamus, sive in urbibus sive in villis positæ sint, quo etiam præatoria pertinent, quæ, juxta veteres sunt, pars villa laetus præparata. l. 2. ff. de servit. rustic. præd. quæ non incommode Gafistue ben sive Gast Gemächer diceres. Corvin. ad l. 198. ff. de V.S. ut & omnia ædificia ad usum & necessitatem hominum aptata. v. g. Brauhäuser/ Bachthäuser/ Mühlen &c. Secundi generis sunt meri-

meritoria, cauponæ, stabula & omnis generis hospitia, ubi vel peregrini aliquot dies pernoctant, vel inquilini ad certum tempus recipiuntur, quia omne id pertinet ad pensionem lucrandam. Tertii generis sunt domus commerciorum, tabernæ mercimoniorum, Kram, Läden, Gewölbe, Kaufhäuser, Packhäuser (allwo die Waaren ein und ausgepackt zu werden pflegen) Cafes, Häuser, Wagen &c. Ad quartum denique genus non solum pertinent horti ad amoenitatem & voluptatem comparati, sed & domus ad id edificatae, v.g. Lust-Wälder, Lust-Gärten, Garten-Häuser, Lust-Häuser, Neut-Spiel-Hall-Opern-Comeedien-Häuser &c. Usus rusticus omne id sub se comprehendit, quod ad agrum colendum, fructus colligendos, & conservandos, pecoraque ad hoc necessaria continenda, pertinet. Prædia igitur rustica sunt omnes agri, cuiuscunque generis prata, Huthwenden, sylva ad pasendum vel lignandum, horti propter redditus constituti, stabula pecorum rusticorum, horrea, granaria, alias que hujus generis. Inde satis claret, stabula equorum, qui ad voluptatem & commoditatem, non ad agrum arandum habentur, Marställe, prædia non rustica esse, sed urbana. Usus hujus materiæ non minimus est, tum in materia servitutem, tum in materia taciti pignoris, tum in materia legatorum & aliis. Quamvis sint, qui discrimen constituant inter prædia rustica & urbana, respectu servitutum & respectu taciti pignoris circa invecta; ibi, dicentes, prædium urbanum nominatur omne edificium, sive domus sit, sive stabulum, hic vero prædium urbanum dicitur saltem edificium habitandi gratia constitutum, vid. Brunn. in Comm. ad L. 2. π. de Servit. Fundus destinatione fit, adeò enim opinio nostra & constitutio locum à fundo separat, ut modicus possit fundus dici, si fundi à animo eum habuimus. Non enim magnitudo locum à fundo separat, sed nostra affectio. l. 60. ff. de P. S. conf. Corvin. ad h. l.

Theſ. XII.

(15)

Thes. XII.

Non solum vero in his, quas hactenus attigi, matem
tibus, destinationis effectus est non inconspicuus; sed &
in aliis pluribus, quas tamen omnes evolvere ratio prohibet
temporis. Non solum enim urbana prædia per destinatio-
nem Domini præcipue efficiuntur, sed & ea, quæ in ædificiis
sunt, destinatione afficiuntur. Ædificiis siquidem in feus-
dum datis, omnia ea, quæ perpetui usus causa in iisposita
sunt, dantur. Ludw. *Synops. J. F. cap. 12.* Ad ædes enim
destinata, pro immobilibus habentur. Coler. *Decis. 256. n.*
165. 166. Nam, quia perpetuo, ut ibi sint, destinata sunt, non
possunt ab ædibus separari; hinc simul cum illis concedun-
tur. Siquidem res mobilis in locum aliquem delata, ut ibi
sit & maneat, idem juris obtinet in ipsâ, quod circa rem immobi-
lem est receptum, ut scil. ubi sita est, vendicari possit. Carpz.
Proc. Tit. 3, a. 3, §. 2, n. II. Vid. Gail. *de P.P. lib. I. cap. 6, n. 26.*
27. 28. Hinc eodem venit: quod ædificia in fundo feudali ex-
tracta non pertineant ad heredes allodiales, sed ad successo-
res feudales; sic Resp. Lipz. M. Mayo. 1603; Bechm. *in Colleg. ad*
Synops. Ludw. Molendina, quamvis inter Dd. disputetur,
ad immobilia an mobilia referri debeant, tamen, si extructa
sint, in rebus ad feudum pertinentibus ad successores feuda-
les transferuntur. Sylva in feudum concessâ, & arbores
concessæ videntur, arg. *I. 2. ff. de Jurisd.* quia sylva præcipue
ad id destinatur, ut ligna inde cedantur. Nisi aliud actum
sit, Ludw. *ibid.* Hinc est, quod piscinâ vel stagno in feudum
dato, jus piscandi concessum videatur, quia ad id destinatur,
& sine eo nulla ejus utilitas. Nisi tamen sit vivarium: ein
Behälter, ubi pisces solum custodia causa sunt, quia illæ
non ad id destinatæ sunt, ut eos piscari liceat. Pisces, quo-
que pro fructificatione in lacum conjecti cedunt heredibus
allodialibus, quoniam sunt instar fructus, seu rei mobilis. Si
legatur genus in numero singulari, tunc, si res à natura sit,

C

eligit

eligit Legatarius mediocrem, si a destinatione hominis, eligit hæres, quam dare velit. *Kress Specim. Jurispr. lib. 2. Tit. 12. §. 14.* Exemplo rem illustrabo. Si Testator leget eqvum: ein Pferd / tunc Legatario mediocrem eligere licet; Sin vero leget ein Gespann Kutsch, Pferde / tunc hæres, quod velit, legatario dabit. De aqua æstiva lex ait: Ego puto probandum, ex proposito utentis & ex naturâ locorum aquam æstivam à cotidiana discerni. Nam si sit eâ aqua, quæ perpetuo duci possit, ego tamen æstate sola eâ utar, dicendum est, hanc aquam esse æstivam. *I. i. §. 3. de aqu. Cottid. & æstiv.* Forum rei sitæ pertinet ad rem mobilem, si in loco certo destinata, ut jura incorporalia, annuus centus ac vindicatio chirographi. *Besold. p. 1. cap. 1. n. 10.* Navis, si hâc mente resoluta sit, ut in alium usum tabulæ destinarentur, licet mutato consilio perficiatur, tamen & perempta prior navis, & hæc alia dicenda est, *I. inter sio pulantem. 83. §. 5 in med. ff. de V. O.* Qui triticum stipulatus, destinare genus & modum voluit & non fecit, nihil stipulatus videtur. *I. 94. ff. cod.* Hos & similes effectus destinationem sequi nemorabitur, qui cogitabit: destinationem pro actu perfecto esse nonnunquam, arg. *I. II. & I. 21. §. 1. ff. de adquir. vel amitt. hered.* quæ regula, utut partim magis ad alteram destinationis speciem, quod propositum voco, pertineat, partim multas exceptiones patiatur; tamen optimam rationem omnium destinationis effectuum suppeditat. Nam, quia sâpe, ne dicam semper, destinatio animi basis & fundamentum est destinationis rei ad certum finem & usum; ab illa ad hanc colligere optimâ ratione licet. Et hi sunt destinationis rei ad certum scopum effectus, quatenus quidem in præsentiarum afferre licuit; Quid verò ea non operetur, ad id nunc progesdior,

Thef. XIII.

Sâpe de facultatibus suis amplius, quam in his est, speiant homines. *I. 3. Inst. qui & ex quibus caus. manum, unde non raro*

raro evenit, ut hoc vel illud disponant, hanc vel illam rem ad id destinent, quod tamen multoties frustra est, partim quia ipsa rei natura obstat, partim quia legum dispositio effectum impedit. Non enim semper destinatio domini, rem quandam ad certum usum adhibere volentis, valida est, nec esse debet; nam, ut alia plura, ita veritas rei, destinatione animi, mutari nequit. arg. l. i. §. 4. de adqv. vel amitt. pos. veritas enim immutabilis est, quia natura, quæ veritatem amat, immutabilis est; siquidem naturalia jura semper immutabilia permanent. §. ii. Ius. de J. N. G. & C. Hinc est, quod: si quis prædium teneat jure feudal, illud jure alio, ut emtionis, donationis, possidere non poscit, nam, quia rei veritatem mutare destinatione non potest, ideo nec possessionem. Possessio ipsa destinatione mutari non potest, at nec causa possessionis, l. 3. §. 19. l. 18. pr. ff. de adq. vel amitt. pos. Nam si semel ex causa ad transferendum dominium habili aliquid iuste possides at, illud ex alia causa possidere nequit. Licet enim ex pluribus idem possideri, l. i. §. 4. ff. de A. vel. A. pos. licet etiam aliquo amissio ex alia causa recuperari possit. l. 19. §. 1. ff. eod. non tamen potest eadem possessionis causa in aliam, per nudam destinationem mutari, natura enim mater est possessionis; ea autem immutabilis est, Schnobel. ad π. Disp. 20. Th. 21. Res destinata ad piam vel sacram causam, non habetur pro pia vel sacra. S. 8. Ius. de R. D. Hopp. in comm. ad b. l. n. i. & l. 6. §. 3. ff. eod. l. finendum, 3. de furtis & serv. corrupt. Sub legato scriptorum librorum non veniunt destinati ad scribendum, neque cœpti scribi, si non sint perscripti; quando enim opus valde est remotum ab eo, ad quod destinatur, destinatio nihil operatur. l. librorum, 12. §. unde non male, 5. ff. de Leg. 3. Ex eodem destinationis defœctu est, quod, domo cessâ vel legata cum omnibus repositis ac pertinentiis, non veniant jura & actiones. l. 92. §. fin. ff. de Leg. 3. Destinatione etenim, quæ reposita & pertinentia ad domum referuntur, effici nequit, ut jura & actiones, quæ in jure tam

tam plurimis prærogativis gaudent, inter pertinentias domus numerentur, quia sunt plane diversa. Unde non præsumitur ea ad pertinentias esse destinata. Si stipulatus fuero de te vestem tuam, quæcunque muliebris est, dare spondes, magis ad mentem stipulantis, quam ad mentem promitentis id referri debet; ut, quid in re sit, estimari debeat, non quid senserit promissor. *I. 110. S. 1. ff. de V.O.* Ratione injuria per scripturam illatæ locuæ delicti non est ille, ad quem literæ destinantur, sed iste, ubi scribuntur. In contractu autem aliud obtinet. Theodor. *Disp. Crim. 42. ap. 2. n 45. fin. S 46.* Domicilium, quod dicatur originis, destinatione mutari nequit, quia naturale est. Gail. *p. 2. O. 36. n. 5.* Non totus, qui sepulturæ destinatus est, locus, sit religiosus, sed, quatenus corpus humatum est. *I. 2. S. sepulcrum 5. ff. de relig. & sumt. funer. Beust. ad L. admonen. di. p. m. 674.* Plures hoc conferri possent destinationis esse, et negativi; sed temporis angustia impeditus, nunc subsistit.